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Til høringsparterne 
 
 
 
 
 
 
 

Høring over udkast til forslag til ændring af planloven - Undtagelse 
af visse aktiviteter vedrørende rørført transport af CO2 eller lagring 
af CO2 i undergrunden på land fra krav om landzonetilladelse 
 
 
Plan- og Landdistriktsstyrelsen sender hermed vedlagte udkast til lovforslag 
om ændring af lov om planlægning (planloven) i høring. 
 
Plan- og Landdistriktsstyrelsen skal anmode om eventuelle bemærkninger til 
lovforslaget senest den 26. november 2025. Høringssvar bedes sendt til 
morchr@plst.dk med angivelse af sagsnummer 2025-3616. Spørgsmål vedrø-
rende lovforslaget kan ligeledes rettes til morchr@plst.dk. 
 
Høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen og oversendt til Folke-
tinget i forbindelse med lovforslagets fremsættelse. Ved afgivelse af hørings-
svar gives samtykke til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders 
navn og mailadresse. 
 
Lovforslagets indhold 
Lovforslaget indeholder i et forslag om, at mindre teknikskabe eller teknikhuse, 
der er nødvendige for et projekt om rørført transport af CO2 eller et projekt om 
lagring af CO2 i undergrunden på land, undtages fra krav om landzonetilladelse. 
Derudover indeholder lovforslaget et forslag om, at ny bebyggelse eller ændret 
anvendelse af bestående bebyggelse eller ubebyggede arealer, der fjernes eller 
ophører inden for 12 måneder, og som er nødvendig for et projekt om rørført 
transport af CO2 eller lagring af CO2 i undergrunden på land, undtages fra krav 
om landzonetilladelse.  
 
Det foreslås, at begge undtagelser automatisk ophæves efter fem år (solned-
gangsklausul). 
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Lovforslaget skal udmønte en aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet, 
Venstre og Moderaterne), Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti af 
den 9. oktober 2025 om at fremme processen for projekter vedrørende rørført 
transport af CO2 og projekter vedrørende lagring af CO2 i undergrunden på land. 
 
Der henvises i øvrigt til vedlagte udkast til lovforslag. 
 
Med venlig hilsen 
 
Morten G. Christensen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


